А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.03.2023                                          № 168

г.Нововоронеж

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

город Нововоронеж от 10.12.2020 № 1161

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2022 № 266-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О персональных данных, отдельные

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу части

четырнадцатой статьи 30 Федерального закона «О банках и банковской

деятельности», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город

Нововоронеж, в целях приведения политики администрации городского округа город

Нововоронеж в отношении обработки персональных данных в соответствие

действующему законодательству, администрация городского округа город

Нововоронеж

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа город

Нововоронеж от 10.12.2020 № 1161 «Об утверждении документов, определяющих

политику в отношении обработки персональных данных в администрации городского

округа город Нововоронеж» следующие изменения:

1.1. Пункт 6 Приложения № 1 к постановлению (Правила обработки

персональных данных в администрации городского округа город Нововоронеж)

дополнить пунктом 6.4 следующего содержания:

«6.4. В случае обращения субъекта персональных данных в администрацию

городского округа с требованием о прекращении обработки персональных данных

администрация городского округа обязана в срок, не превышающий десяти рабочих

дней с даты получения соответствующего требования, прекратить их обработку или

обеспечить прекращение такой обработки (если такая обработка осуществляется

лицом, осуществляющим обработку персональных данных), за исключением случаев,

предусмотренных пунктами 2 - 11 части 1 статьи 6, частью 2 статьи 10 и частью 2

статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае

направления администрацией городского округа в адрес субъекта персональных

данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока

предоставления запрашиваемой информации.».

consultantplus://offline/ref=63FF11AE41CFB7AC849905F55165B7413FFF7E30E84EB52324A22705C866EDD6F19046A6584C2C602D7E5D9D85BCE826CD114A17E7AC3215yA55J
consultantplus://offline/ref=63FF11AE41CFB7AC849905F55165B7413FFF7E30E84EB52324A22705C866EDD6F19046A6584C2C60247E5D9D85BCE826CD114A17E7AC3215yA55J
consultantplus://offline/ref=63FF11AE41CFB7AC849905F55165B7413FFF7E30E84EB52324A22705C866EDD6F19046A6584C2E6E2F7E5D9D85BCE826CD114A17E7AC3215yA55J
consultantplus://offline/ref=63FF11AE41CFB7AC849905F55165B7413FFF7E30E84EB52324A22705C866EDD6F19046A55F477A37692004CDC7F7E525D50D4A17yF5AJ
consultantplus://offline/ref=63FF11AE41CFB7AC849905F55165B7413FFF7E30E84EB52324A22705C866EDD6F19046A55F477A37692004CDC7F7E525D50D4A17yF5AJ

1.2. Пункты 6, 7 Приложения № 2 к постановлению (Правила рассмотрения

запросов субъектов персональных данных или их представителей в администрации

городского округа город Нововоронеж) изложить в следующей редакции:

«6. Администрация городского округа обязана сообщить в порядке,

предусмотренном Федеральным законом от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных

данных», субъекту персональных данных или его представителю информацию о

наличии персональных данных, относящихся к соответствующему субъекту

персональных данных, а также предоставить возможность ознакомления с этими

персональными данными при обращении субъекта персональных данных или его

представителя либо в течение десяти рабочих дней с даты получения запроса

субъекта персональных данных или его представителя. Указанный срок может быть

продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления администрацией

городского округа в адрес субъекта персональных данных мотивированного

уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой

информации.

7. В случае отказа в предоставлении информации о наличии персональных

данных о соответствующем субъекте персональных данных или персональных

данных субъекту персональных данных или его представителю при их обращении

либо при получении запроса субъекта персональных данных или его представителя

администрация городского округа обязана дать в письменной форме мотивированный

ответ, содержащий ссылку на положение части 8 статьи 14 Федерального закона от

27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных» или иного федерального закона,

являющееся основанием для такого отказа, в срок, не превышающий десяти дней со

дня обращения субъекта персональных данных или его представителя либо с даты

получения запроса субъекта персональных данных или его представителя. Указанный

срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления

администрацией городского округа в адрес субъекта персональных данных

мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления

запрашиваемой информации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования городской округ город Нововоронеж.

4. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  администрации                                                                         В.В. Лещенко

consultantplus://offline/ref=6BC8A7239EA4F3CD83766671D3589BBD79687734F781769081FB941A9De7W0N
consultantplus://offline/ref=6BC8A7239EA4F3CD83766671D3589BBD79687734F781769081FB941A9D70D52753ED6F74F2166902e4WBN

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ